

PROTOKÓŁ Nr 24/12
ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji
Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa
z dnia 20 sierpnia 2012 roku

Posiedzenie trwało od godz. 15.00 do godz. 18.00 w Urzędzie Gminy w Markowej w sali nr 21.

Przewodniczącym wspólnego posiedzenia komisji został pan Robert Szpytma.

W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Lista obecności członków Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Niniejsza lista obecności stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Porządek posiedzenia wyglądał następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, informacji o wykonaniu planów finansowych instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2012 roku.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2012 rok.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Markowa.
4. Przyjęcie protokołu Nr 21/12 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się 11 czerwca 2012 roku.
5. Przyjęcie protokołu Nr 23/12 z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa, które odbyło się 12 czerwca 2012 roku.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, informacji o wykonaniu planów finansowych instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2012 roku.

Teresa Flejszar – przedstawiła i omówiła informację Wójta Gminy Markowa o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, o wykonaniu planów finansowych

Institucji Kultury oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2012 roku.

Robert Szpytma – zapytał, czy 58.000,- zł w dochodach w dziale Transport i Łączność – to jest dotacja.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak. Jest to dotacja na drogę Markowa – Husów, koło GS – u.

Robert Szpytma – zapytał, z jakiego powodu jest tak mało wykonanych dochodów w dziale 700 Gospodarka Mieszkaniowa rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 0750.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że nie ma tam żadnych zaległości. Być może jest za duży plan.

Robert Szpytma – zapytał o rozdział 75095 w dziale 750 Administracja Publiczna.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że są to czynsze dzierżawne za obwody łowieckie. Ustalone to jest ogólnie, decyzją Ministerstwa.

Robert Szpytma – zapytał czy w § 0310 w rozdziale 756, są to faktyczne wpływy za podatek od nieruchomości od osób prawnych, bez zaległości.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak. Zaległości również tutaj wpływają. § ten wskazuje cały podatek, który wpłynął od nieruchomości od osób prawnych do 30.06.2012 roku.

Mirosław Mac – zapytał, skąd jest taka różnica w podatku leśnym od osób prawnych.

Teresa Flejszar – trudno jest jej odpowiedzieć na to pytanie.

Robert Szpytma – zapytał, jakie są zaległości w podatku od środków transportowych.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że kwota zaległości za podatek od środków transportowych wynosi 71.000,- zł.

Robert Szpytma – zapytał, czy w związku z tym poszły jakieś upomnienia.

Teresa Flejszar – upomnienia i tytuły egzekucyjne już zostały wysłane. Wyjaśniła także, że na dzień 30.06.2012 r, wpływy z opłaty eksploatacyjnej były małe. Jednak wzorem lat ubiegłych one wpływają dopiero w drugim półroczu. Zagrożone jest natomiast wykonanie podatku dochodowego od osób prawnych. Tak, czy inaczej nie mamy na to żadnego wpływu.

Robert Szpytma – zapytał, czy reszta dotacji na SUW Markowa jeszcze wpłynie.

Teresa Flejszar – pozostała część dotacji jeszcze nie wpłynęła. Cały czas sprawa toczy się o faktury z firmą „INTEGRAL” z 22% VAT – em. Wszystko to jest jeszcze do zaopiniowania przez dyrektora głównego. Dyrektor, u którego byli podpowiedział, ażeby złożyć to tak jak jest i napisać wyjaśnienie, że firma „INTEGRAL” nie chce dojść do porozumienia z Gminą Markowa. Konflikt jest w tym, że firma ta cały czas zalega z fakturą na kwotę 27.000,- zł, natomiast oni myślą, że Gmina Markowa zalega im z 1% VAT – em.

Robert Szpytma – zapytał, jaką kwotę stanowi 1%, o którym mowa.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że w granicach ok. 30.000,- zł.

Robert Szpytma – zaznaczył, że trzeba pilnować, ażeby nie uciekł termin z dotacjami.

Teresa Flejszar – póki co „INTEGRAL” też się bardzo nie upiera. VAT jest dla gminy kosztem kwalifikowalnym i się go nie odlicza. Praktycznie zadanie jest zakończone

i nie ma mowy o żadnym aneksie. Wartość umowy nie podlega podwyższeniu. W związku z tym Gmina Markowa zakończyła proces realizacji tej inwestycji. Pozostaje wartość taka, jaka była określona w umowie. „INTEGRAL” natomiast upiera się, że 1% podatku VAT był dla nich stratą. W dalszym ciągu czeka się na decyzję z Rzeszowa. Poinformowała również o zapłaconym VAT od faktury, którą jest winien „INTEGRAL” Gminie Markowa. Poinformowała również o zaległościach podatkowych.

Robert Szpytma – zapytał, czy nie ma wydzielonych zaległości podatkowych na ten rok.

Teresa Flejszar – poprosi o wydzielenie zaległości bieżących i z lat poprzednich w podatkach. Informacja ta zostanie przedstawiona na sesji Rady Gminy. Dodała, że zaległości w II półroczu już częściowo zostały uregulowane.

Robert Szpytma – wracając do faktury z „INTEGRALU”, zapytał dlaczego zapłacono 23% VAT, jeżeli jest ona z datą grudniową.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że 23% VAT obowiązuje już od 2011 roku. Chodzi o to, że Gmina Markowa zapłaciła za część robót za które oni powinni zapłacić (chodzi o przyłącz energetyczną). Firma zafakturowała to do Gminy i Gmina ją zapłaciła. Natomiast „INTEGRAL” powinien to pokryć ze swoich środków, ponieważ nie było tego w specyfikacji do przetargu. W związku z tym, została im wystawiona faktura w 2011 roku z 23% VAT – em. Natomiast faktury, które firma „INTEGRAL” jest winna Gminie Markowa to całkiem inna sytuacja, ponieważ umowa była zawarta w 2010 roku, gdzie VAT był 22%. Był zapis taki, że ogłoszony jest przetarg na cenę, i ona ma nie ulec zmianie oraz że wszelkie zmiany mogą być naniesione za zgodą obydwu stron. Nie pomyśleli o tym, że może nastąpić zmiana VAT – u, ponieważ jeszcze wtedy nie było o tym mowy.

Robert Szpytma – jeszcze raz zaznaczył, że nie można czekać do ostatniego momentu.

Teresa Flejszar – przeszła do omawiania wydatków.

Robert Szpytma – zapytał, czy rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, jest przeznaczony na remonty dróg.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak oraz na ich budowę.

Robert Szpytma – zauważył, że na drogach w Markowej jest małe wykonanie.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak, jednak cały czas są nowe faktury. Husów ma dużo wykorzystane na drogach, jednak zebranie wiejskie przeznaczyło 39.900,- zł z lasu na bieżące utrzymanie dróg.

Robert Szpytma – zapytał, czy z tego również poszły środki na drogę do Górnicy w Husowie.

Stanisław Szpytma – zapytał, jak w tej chwili wygląda sytuacja z FOGR – em.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jest przetarg ogłoszony i będzie rozstrzygany w bieżącym tygodniu.

Robert Szpytma - zapytał, które to są grunty za które płaci się wyłączenie spod produkcji rolnej.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jest to grunt pod GOPS – koło Urzędu Gminy oraz grunty, które miały być przeznaczone na Halę Widowiskowo Sportową.

Robert Szpytma – zapytał, czy wyłączenie spod produkcji rolnej również obejmuje stadion.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że stadionu to nie obejmuje. Jest to jeszcze stara zaszcłość. Jeżeli by był, była by to opłata kolosalna. Płaci się to przez dziesięć lat.

Robert Szpytma – zapytał, czy w innych wioskach np. w Husowie stadion jest wyłączony z produkcji rolnej.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie.

Robert Szpytma – trzeba by zapytać, jak mają to rozwiązane inne gminy. Może trzeba by było zmienić klasę gruntu na IV. Zapytał jeszcze, czy oczyszczalnia ścieków jest wyłączona spod produkcji rolnej.

Teresa Flejszar – wówczas gmina wydawała decyzję o wyłączeniu spod produkcji rolnej.

Robert Szpytma – zapytał, czy „Orlik” jest odrolniony.

Teresa Flejszar – to była już działka zabudowana.

Robert Szpytma – zapytał, jaki jest obszar, który podlega odrolnieniu.

Teresa Flejszar - w tej chwili nie wie, ale może to sprawdzić.

Robert Szpytma – zasugerował, że promocji gminy trzeba by przypilnować.

Teresa Flejszar – poinformowała o rezerwach oraz o przeniesieniach z rezerw, które dokonał zarządzeniem Wójt Gminy. Nie dokonywano zmian w rezerwie celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. Pierwotny plan rezerw wynosił 283.331,- zł.

Robert Szpytma – w związku z tym, ok. 50.000,- zł zostało wykorzystane. Zapytał także o dodatkowe wynagrodzenia roczne.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jest to trzynastka, którą wypłaca się na początku roku.

Robert Szubart – zwrócił uwagę na to, że na zakup energii jest już bardzo dużo wykorzystane.

Teresa Flejszar – nad tym mają czuwać dyrektorzy. Dodała, że do zakupu energii wlicza się gaz, wodę i ścieki oraz energię elektryczną.

Robert Szpytma – zapytał, czy wszystkie szkoły są ogrzewane gazem. Zapytał także, czy dodatkowe wynagrodzenia roczne muszą być wypłacane w jednej transzy.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że one są płatne do końca marca. Dodała, że cała oświata jest pod znakiem zapytania. W październiku być może już będzie wiadomo, jakie będą potrzeby finansowe.

Robert Szpytma – zasugerował, że na świadczenia społeczne braknie środków.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że jest to pod potrzeby.

Robert Szpytma – zapytał, czy ogólnie nie brakuje środków w GOPS – ie.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jak zaczynało brakować, Wójt Gminy przeniósł zarządzeniem z rezerwy ogólnej środki. W związku z powyższym potrzeby są zabezpieczone na bieżącą chwilę.

Robert Szpytma – zapytał o wynagrodzenia bezosobowe w GOPS – ie.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że chodzi o pomoce sąsiedzkie, opiekunki domowe.

Robert Szpytma – czyli, jak nie zostanie to wykorzystane, to będzie można z tego skorzystać.

Teresa Flejszar – poinformowała, że Gmina Markowa zakwalifikowała się do dotacji o dofinansowanie na sieć wodociągową w Miejscowości Husów i Tarnawka, jednak w tym roku środki te nie będą do realizacji. Będzie przygotowywany przetarg z możliwością do realizacji w przyszłym roku.

Robert Szpytma – zapytał, czy były prowadzone rozmowy dotyczące energii elektrycznej.

Wójt Gminy – z PGE Obrót zawarł umowę, i od 1 lipca obowiązują nowe niższe ceny. Obniżona jest cena wyjściowa. Poinformował także, że do końca 2013 roku nie będzie podwyżek energii.

Zarządzono 15 min. przerwy.

Teresa Flejszar – po zakończonej przerwie, poinformowała jak budżet kształtuje się ogółem, a także o przychodach i o planowanych kredytach i pożyczkach.

Robert Szpytma – zapytał, czy kredyt został już zaciągnięty.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie został on jeszcze zaciągnięty. Będzie on realizowany, dopiero wówczas jak nastąpi brak. Następnie powiedziała o tym, jak kształtuje się dług oraz o wykonaniu budżetu za I półrocze 2012 roku przez CKGM.

Robert Szpytma – zasugerował, że przez wakacje CKGM nie zorganizowało ani jednej zabawy dla młodzieży, a tylko 16% środków zostało zrealizowane na ten cel.

Teresa Flejszar – powiedziała również o dochodach i wydatkach bibliotek.

Robert Szpytma – zapytał o załącznik Nr 10 do przedstawionego sprawozdania (dlaczego % jest taki niski).

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że to zależy od ilości osób dożywianych. W większości płaci GOPS za dożywianie dzieci. Wydatki są realizowane w miarę posiadanych środków, ponieważ jak są mniejsze dochody, muszą być mniejsze wydatki.

Robert Szpytma – zapytał, czy ktoś kontroluje zużycie mięsa.

Teresa Flejszar – myśli, że jest to kontrolowane. Trzeba by zapytać księgową, czy jest to za cały sezon, czy tylko od stycznia.

Robert Szpytma – zapytał, czy w CKGM są kupione nowe piece.

Wójt Gminy – w tej chwili jest nowy komin, a piec o ile pamięta był wstawiany wcześniej.

Robert Szpytma – podobno w CKGM nie ma podłączonego gazu.

Wójt Gminy – powiedział, że nie ma tam podłączonego gazu.

Stanisław Szpytma – w kuchni gaz może być z butli gazowej.

Robert Szpytma – zasugerował, że może lepiej będzie jak się przejdzie na ogrzewanie gazowe. Powiedział również, że trzeba coś pomyśleć o starszej grupie tanecznej, ponieważ CKGM nie chce im zabezpieczyć transportu.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządził głosowanie nad opinią do przedstawionego projektu uchwały.

Komisja Spraw Społecznych:

OPINIA NR 1/0012.1.08.2012
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 20 sierpnia 2012 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, informacji o wykonaniu planów finansowych instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2012 roku.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 1/0012.2.09.2012
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 20 sierpnia 2012 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Markowa, informacji o wykonaniu planów finansowych instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2012 roku.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2012 rok.

Teresa Flejszar – wyjaśniła oraz omówiła poszczególne podpunkty projektu uchwały.

Edward Homa – zapytał, gdzie będzie zlokalizowany plac zabaw, o którym mowa w projekcie uchwały.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że będzie on obok wejścia do skansenu, powyżej pomnika Rodziny Ulmów.

Robert Szpytma – odnośnie wpłaty na Fundusz Wsparcia Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie na organizację i finansowanie Powiatowego Punktu Przeglądu i Konserwacji Sprzętu Ochrony Dróg Oddechowych, zasięgał informacji w tej sprawie i wygląda to tak, że te 5.000,- zł będzie na utrzymanie tego urządzenia w Łańcucie, ale nie będzie ono na razie obsługiwać masek, które są na terenie Markowej i Husowa, ponieważ nie jest kompletne.

Wójt Gminy – oni zapewniają, że będą te maski obsługiwać.

Teresa Flejszar – dodała, że będzie można wykonywać bezpłatną konserwację i okresowe przeglądy, za wyjątkiem przeglądu głównego zarówno masek jak i aparatów typu auer, będących na wyposażeniu jednostek OSP w Markowej i w Husowie.

Wójt Gminy – dodał, że przegląd główny odbywa się co trzy lata.

Robert Szpytma – za przeglądy też im trzeba będzie płacić.

Wójt Gminy – za części tak, czy inaczej trzeba będzie zapłacić, natomiast za przeglądy nie będzie się płaciło. Trzeba będzie tylko płacić za przegląd główny.

Józef Niemczak – powiedział, że przegląd główny razem z częściami, w przypadku jeżeli firma przyjedzie na miejsce kosztuje ok. 700,- zł.

Robert Szubart – zasugerował, że te aparaty są praktycznie nie używane.

Robert Szpytma – trzeba się nad tym zastanowić, jeżeli nie będzie nam to służyło.

Józef Niemczak – w tej chwili nie będzie nam to służyło, dopóki nie dokupią reszty sprzętu i jeżeli nie przystosują na to budynku.

Teresa Flejszar – informują o tym, że ten punkt jest dopiero organizowany.

Józef Niemczak – z tego co strażacy mówią, to komendant wziął sobie pieniądze z krajowego systemu, które przysługiwały na wszystkie jednostki i zamówił aparaturę. Natomiast teraz brakuje reszty pieniędzy, więc zwracają się o pomoc finansową. Można to tak traktować jakby się już na ten cel środki przeznaczyło.

Robert Szpytma – zasugerował, że przeznaczy się kwotę, o którą się zwracają w momencie, kiedy będą obsługiwać również nasze urządzenia.

Mirosław Mac – w związku z powyższym zapytał, czy na dzień dzisiejszy nasze aparaty będą mogły być obsługiwane.

Józef Niemczak – odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie, chyba że się doposażą.

Wójt Gminy – odczytał pismo, jakie Komendant Poterek napisał do Urzędu Gminy Markowa.

Robert Szpytma – obiecują, że kiedyś te przeglądy na naszych urządzeniach będą robić.

Józef Niemczak – jednak pewności nie ma. Nie wiadomo, jak do tego podejść.

Mirosław Mac – trzeba jeszcze pamiętać o samochodzie strażackim.

Wójt Gminy – o tym też trzeba pamiętać, żeby nie zamknąć sobie drogi.

Robert Szpytma – ażeby sobie drogi nie zamknąć, zawnioskował o zmniejszenie tej kwoty z 5.000,- zł do 3.000,- zł z zaznaczeniem, że jeżeli będą obsługiwać również nasze aparaty dołoży się pozostałe 2.000,- zł.

Maria Gonciarz – niech wiedzą, że radni zastanawiają się nad każdą kwotą.

Wniosek Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

WNIOSEK NR 1/0012.2.09.2012
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 20 sierpnia 2012 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa wnioskuje, ażeby w uchwale w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2012 rok, wpłatę na Fundusz Wsparcia Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie na organizację i finansowanie Powiatowego Punktu Przeglądu i Konserwacji Sprzętu Ochrony Dróg Oddechowych, zmniejszyć z 5.000,- zł do 3.000,- zł. Pozostałą kwotę dołoży się w przypadku, kiedy Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, będzie kompleksowo obsługiwała aparaty znajdujące się na wyposażeniu jednostek OSP w Markowej i Husowie.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Robert Szpytma – zapytał, skąd wiadomo, że na sfinansowanie kosztów opracowania nowej technologii oczyszczania ścieków na oczyszczalni w Markowej będzie potrzebna kwota 15.000,- zł.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że firma której zostało to zlecone, zajmuje się nie tylko technologią, ale również projektowaniem oczyszczalni ścieków. Kwota ta stanowi już sumę razem z VAT – em. Działania te podjęto na skutek skarg okolicznych mieszkańców. Była również kontrola z WIOŚ – u w Rzeszowie. Dłużej nie może to funkcjonować tak jak w chwili obecnej, ponieważ co chwilę dochodzi do zachwiania. Najgorsze są zapachy, które się wydzielają, jeżeli ścieki są niedoczyszczone. Jeszcze w tym roku trzeba było by wstawić separator tłuszczu oraz piasku. Technolodzy zwrócili uwagę, że jest to konieczne, ażeby takie urządzenia były na oczyszczalni.

Robert Szpytma – czyli pojawi się tłuszcz do utylizacji.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak. Jednak nie wiadomo, czy ktoś nie zechciał by od nas tego kupić.

Mirosław Mac – zapytał, czy to rozwiąże problem.

Wójt Gminy – następnie będzie jeszcze dalsza przebudowa. Będzie się chciało doprowadzić oczyszczalnię do ciągłego zrzutu ścieków. Będzie inna sekwencja czynności, chcą wyłączyć ostatni zbiornik chemiczny, ponieważ technolodzy uważają że jest niepotrzebny oraz muszą ulec opuszczeniu i zagęszczeniu dyfuzory. Technolodzy, którzy przygotowują projekt są specjalistami w tej dziedzinie, już kilka takich projektów mają w swoim dorobku.

Robert Szpytma – widzi, że Wójt rozpytywał wcześniej o tej firmie. Zapytał także kto zrobi wykonanie.

Wójt Gminy – są do tego odpowiednie firmy. Jednak firma, która wykona projekt nie ma sił wykonawczych.

Mirosław Mac – zapytał, ile będzie kosztowało wykonanie.

Wójt Gminy – zostanie to wyszacowanie w projekcie, ponieważ jednym z załączników będzie kosztorys.

Robert Szpytma – zapytał, czy te zbiorniki, które są - wystarczą na tą technologię, czy trzeba będzie coś dobudować.

Wójt Gminy – odpowiedział, że trochę trzeba będzie przebudować.

Józef Niemczak – zapytał, czy z organizacji imprez, nie można by było przeznaczyć jakiejś kwoty na dożynki.

Teresa Flejszar – CKGM w Markowej zwróciło się z prośbą o przekazanie takich środków.

Józef Niemczak – zaznaczył, że na organizowanie imprez jest bardzo mało wykorzystane.

Robert Szpytma – zapytał, czy komin będzie wybudowany do dożynek.

Józef Niemczak – powiedział, że komin już stoi. Zasugerował, że trzeba zapytać dyrektora CKGM, czy jest potrzebna dotacja na dożynki.

Ryszard Pikula – zaznaczył, że CKGM nie jest organizatorem głównym imprezy. Ponosi pewne koszty, ale dożynki są wiejskie. Jeżeli takie rozwiązanie nie odpowiada, nie muszą być wcale organizowane.

Maria Gonciarz – można by było organizować jedne dożynki gminne.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządził głosowanie nad opinią co do przedstawionego projektu uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 2/0012.1.08.2012
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 20 sierpnia 2012 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2012 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 2/0012.2.09.2012
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 20 sierpnia 2012 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2012 rok wraz z wnioskiem Nr 1 z dnia 20 sierpnia 2012 roku.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Markowa.

Urszula Szylar – wyjaśniła oraz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Markowa.

Z powodu braku pytań, przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa, zarządził głosowanie nad opinią do przedstawionego projektu uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 3/0012.1.08.2012
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 20 sierpnia 2012 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Markowa.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 3/0012.2.09.2012
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 20 sierpnia 2012 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Markowa.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Następnie Wójt Gminy przedstawił pismo od Dyrektora Centrum Medycznego w Łańcucie dotyczące zakupu karetki w powiecie łańcuckim. Nie jest jednak napisane jakiego rzędu miały by być to koszty. Zaznaczył, że jako jedyny się pod tym nie podpisał. Pragnął zadeklarować wsparcie, jednak nie finansowe.

Mirosław Mac – powiedział, że tutaj chodzi o wsparcie, ażeby NFZ dał kontrakt na trzecią karetkę. Z tego co wie, dyrektor ma problem nie ze sprzętem, tylko z zakontraktowaniem trzeciej obsługi.

_ – powiedział, że wesprzeć trzeba, tylko z pomocą trzeba być ostrożnym.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu Nr 21/12 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się 11 czerwca 2012 roku.

Protokół Nr 21/12 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 11 czerwca 2012 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu Nr 22/12 z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa, które odbyło się 12 czerwca 2012 roku.

Protokół Nr 22/12 Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 12 czerwca 2012 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa – Robert Szpytma zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

REFERENT
Szylar
mgr Urszula Szylar

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Robert Szpytma

Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych
Józef Niemczak